
 
 

AirSim Multi  
 Model s nasální částí a bradou 

Příručka pro uživatele 

 

AA11100 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

        Kladská 1082 
500 03 Hradec Králové 3 
tel:  495 220 229 
        495 220 394 
GSM brána: 602 123 096 
E-mail: info@helago-cz.cz 
http://www.helago-cz.cz 



2 
 

Obsah balení: 
 

• 1 černý přepravní kufřík 

• Návod k použití 

• 1 láhev lubrikantu 

• 3 modré plicní vaky - dospělé 
 

 

Než začnete model používat: 

 
• Vyjměte ochranný molitan z hlavy simulátoru. 

• Upevněte model na vhodnou pracovní plochu pomocí šroubů na 
přísavkách (pracovní plocha by měla být hladká, aby model dobře držel). 

• Uvolněte černý zámek na krku pro snadnější pohyb s hlavou. Nastavte 
hlavu do požadované polohy a poté uvolněný zámek uzavřete. 

• Zkontrolujte, zda jazyk obsahuje dostatečné množství vzduchu. 
Nafukovat i vyfukovat ho můžete pomocí injekční stříkačky. Tímto 
způsobem vytvoříte obtížnost provádění intubace. 

• Zkontrolujte plicní vaky a žaludek, zda jsou upevněny k dýchacím cestám 
a jícnu. 

• Naneste dostatečné množství lubrikantu na dýchací cesty a další 
používané pomůcky. 

• Nyní je model připraven k použití.   

 

 

Model AirSim Multi je vhodný pro výuku: 

 

• Nasotracheální intubace 

• Zavedení nasogastrické trubičky 

• Technik ventilace pomocí vaku a masky 

• Použití supraglotických nástrojů 

• Přímé laryngoskopie 

• Zavedení endotracheální hadičky 

• Vyšetření pomocí optických vláken 

• Techniky izolace jedné plíce 

• Zavedení Combitube 

 



3 
 

Doporučujeme použití následujících velikostí nástrojů: 

 

• Pro nazální intubaci: 7,0 - 7,5 mm ID 

• Pro orální intubaci: 8,0 – 9,0 mm ID 

• LMA laryngeální masky o velikosti 3 - 5 

• Podobné velikosti pro další supraglotické nástroje 
 

 

Péče a údržba: 
 

Skladujte v čistém a suchém prostředí bez tepla a přímého slunečního záření, 
zamezte kontaktu s kovy, rozpouštědly, oleji nebo mastnými materiály a 
agresivními čistícími prostředky. Pokud model nepoužíváte, ukládejte jej do 
černého přepravního kufříku. 
 
Důkladně omyjte dýchací cesty v teplé vodě s mýdlem nebo podobným čisticím 
prostředkem, dokud nezmizí všechny viditelné nečistoty. 
 
Dle pokynů výrobce lze na čištění použít jemné čisticí prostředky nebo 
enzymatické čisticí prostředky ve správném rozředění. Čisticí prostředky nesmí 
obsahovat žádné látky, které by mohly dráždit kůži nebo sliznici. 
 

 

K čištění nepoužívejte následující prostředky: 

 

• Germicidy, dezinfekční prostředky, nebo chemické prostředky jako je 
glutaraldehyd 

• Etylenoxidy, čisticí prostředky s fenolovým základem nebo čisticí 
prostředky obsahující jód 


